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Né bazé té nenit 12, paragrafi 2, shkronja d, neni 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 36, shkronja d t& Statutit t& Komunés sé
Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitis¢, né mbledhjen e mbajtur mé
datén 31.01.2022, merr kété:

VENDIM
Pér miratimin e procesverbalit nga mbledhja inauguruese e Kuvendit Komunal té Vitis€, t¢ datés
06.12.2021

Neni 1

Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitisé, miraton vendimin pér procesverbalin nga mbledhja inauguruese e
Kuvendit Komunal té Vitisé, té datés 06.12.2021.

Neni 2
Pjesé e kétij vendimi &shté procesverbali i datés 06.12.2021.

Neni 3

Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
procedurat e hartimi dhe publikimi t& akteve € Komunave dhe pas publikimit né web fagen ¢ Komunés sé
Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Shérbimit t&¢ Kuvendit; KRY ESUESI
2. MAPL-s¢€; dhe BekipprAzizi_

3. Arkivit.




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
| MBLEDHJES INAUGURUESE TE KUVENDIT KOMUNAL TE KOMUNES SE VITISE

Mbledhjen e ftoi kryetari i Komunés sé Vitis€, z.Sokol Haliti, ndérsa até e kryesoi anétari mé i
moshuar 1 kuvendit, z.Reshat Azizi.

Mbledhja &shté mbajtur mé 06.12.2021 (E Héng), né Shtépiné e Kulturés “Gursel e Bajram
Sylejmani™, duke filluar me puné né ora 10:00.

Né mbledhje morén pjesé: Kryetari, z.Sokol Haliti, kryesuesi i késaj seance, z.Reshat Azizi;
asamblistét: Sokol Shagqiri, Ramadan Deliu, Basri Sylejmani, Sokol Hyseni, Ekrem Ymeri,
Arbnore Hajredini, Valentina Mehmeti, [lir Zuka, Majlinda Ostrogllava, Zejnepe Osmani, Bekim
Azizi, Taulant Haxhiu, Musli Neziri, Veton Ramadani, Vilsona Maliqi-Salihu, Zyrafete Rama,
Anisa Zejnullahu, ndérsa mbledhjen e léshuan asamblistét nga Lévizja Vetévendosje. Né mbledhje
morén pjesé edhe mysafirét e ftuar, KFOR-i, Policia, kleri fetar, shoqatat e dala nga lufta
Jpérfagésuesi i OSBE-s&, pérfagésuesja e Zyrés Ligjore, pérfaqésuesi i Zyrés pér Integrime
Evropiane, mjetet e shkruara dhe ato elektronike.

Kryetari, z.Sokol Haliti: Me lejoni t& ju pérshéndes t& gjithéve Juve qytetar té Vitis€, pérbérje
e re € kuvendit komunal, ju t€ nderuar t& pranishém qé jeni prezent! Para se ta thirri kryesuesin e
késaj seance solemne, inauguruese, mé lejoni t’i thamé dy tri fjali t€ nderuar t€ pranishém. E dini
t¢ gjithe q&€ mbrémé e kemi humb nj& mik t& madh, njé mik t& botes demokratike, njé luftétar t&
madh t& demokracisg, njé mik t& madh t& Kosovés, senatorin Bob Dole. Kosovén e lidhin shumé
me senatorin Bob Dole. Mua dje mu kujtua 31 Maji i vitit 98, prandaj senatori Dole do t€ mbetet
pérheré né kujtesé t& qytetaréve t&€ Kosovés dhe t& popullit t& saj. Uné€ po ju lus né nderim t&
senatorit Bob Dole, q& ta b&jmé njé minuté heshtje. Cofté i pérjetésohem kujtimi pér senatorin
Dole. Atéheré e ftoj kryesuesin e késaj seance, qé e do rendin sipas moshés, z.Azizi.

z.Reshat Hazizi: Pérshéndetje t€ nderuar t& pranishém! Mir€ se keni ardh t€ gjith€ ju musafir
pa dallime, t& gjithéve ju pérshéndes, ju pérshéndes zotéri kryetar, ju uroj pér mandatin e ri, juve
kolegé e kolege edhe juve ju uroj mandatin e ri. Déshiroj gé ju t& jeni njé z& i fort i taksapaguesve,
i atyre q€ na kané sjellé kétu, t& votoni pér t& mirén e qytetaréve qé déshirat e tyre, kérkesat e tyre
té¢ shkoj né vend pa dallime partiake. Kur t& jet né pyetje e mira e taksapaguesve, ¢ mira e



qytetaréve t€ Komunés se Vitis€ t€ jemi t€ gjithé s¢ bashku dhe t’i qojmé proceset pérpara. Tani e
ftoj sekretarin e kuvendit qé t€ vazhdoj me verifikimin e késhilltaréve.

z.Fatlum Demiri: [ nderuari kryetar i Komunés sé Vitisé, z.Sokol Haliti, t&¢ nderuar késhilltar
t€¢ Kuvendit Komunal t& Vitis€, zonja dhe zotéri, bazuar né rezultatet ¢ Komisionit Qendror
Zgjedhor té€ kétij viti, konstatojmé se delegatet e zgjedhur nga Lidhja Demokratike e Kosovés jané
kéta: Sokol Shaqiri, Ramadan Deliu, Basri Sylejmani, Sokol Hyseni, Ekrem Ymeri, Arbnore
Hajredin - Elezi, Valentina Mehmeti, Ilir Zuka, Majlinda Ostrogllava, Zejnepe Osmani; nga
Lévizja Vetévendosje delegatet qé jane qgertifiku edhe pse nuk po i shoh prezent jane keta: Jakup
Demiri, Liridona Bislimi, Sejdi Emini, Nexhat Halili, Majlinda Shabani, Remzi Salihu, Durim
Sylejmani, Lindita Demelezi; nga Partia Demokratike e Kosovés jané kéta: Bekim Azizi, Taulant
Haxhiu, Musli Neziri, Veton Ramadani, Vilsona Maliqi - Salihu, Zyrafete Rama, Anisa
Zejnullahu; Aleanca pér Ardhméring e Kosovés: Reshat Azizi. | nderuari kryesues, konstatojmé
se kemi kuorum pér vazhdimin e késaj seance. T& lus t&€ vazhdon me procedimin e pikave té rendit
té dités.

z.Reshat Azizi: Faleminderit zotéri sekretar! Tani kérkoj nga ju q& t& miratojmé rendin e dités.
Kush &shté qé t& punojmé me kété rend t& dités, ju lutem me ngritje dore. Nga té gjithé t& pranishmit
u miratu rendi i dités. Ftoj t¢ gjithé késhilltarét, q¢ me ngritje né kémbé t& b&jmé betimin pér
késhilltarét komunal.

Bazuar n€ nenin 35, paragrafi 35.4 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 24, paragrafi 24.6 té Statutit té&
Komunés sé& Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, né nenin 4 t&€ Rregullores pér Punén e
Kuvendit t& Komunés s¢ Vitis€, Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, t& gjithé anétarét ¢ Kuvendit
t&¢ Komunés duhet ta nénshkruajné betimin solemn si né vijim:

Uné “betohem (ose deklaroj solemnisht), se do t’i kryej me nderé, besnikéri, pa
anim e me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t’i ushtroj autorizimet e mia si anétar i
Kuvendit t&€ Komunés sé& Vitis€, né ményré qé t&€ sigurohen kushte pér jeté té qeté pér té gjithé”.

Tani rend dités kemi dhénies e betimit sé Kryetarit t&¢ Komunés sé Vitisé, z.Sokol Haliti.

z.Sokol Haliti: Faleminderit kryesues bazuar né ligjin per vetqeverisje lokale, Uné Sokol Haliti
“betohem (ose deklaroj solemnisht), qé€ do t’i kryej detyrat e mia dhe do t’i ushtroj kompetencat e
mia si Kryetar i Komunés s¢ Vitis€, me nder, besnikéri, né ményré t€ paanshme, me ndérgjegje
dhe né pajtim me ligjin, né ményré qé t&€ siguroj kushte pér njé jeté té€ qeté pér té gjithé pa dallime™.

z.Sokol Haliti: [ nderuari kryesues, t& nderuar késhilltaré komunal, t& nderuar pérfagésues té
institucioneve t& drejtésis€ dhe t& sigurisé, pérfaqésues t€ KFOR-it amerikan, pérfagésues té
subjekteve politike e t& organizatave t& dala nga lufta, t&€ nderuar veterané t& luftés. ¢ veprimtaré
té ¢Eshtjes kombétare, pérfaqésues t& bashkésive fetare, ish-kryetaré e zyrtaré komunal, t€ dashur
mérgimtaré, aktivisté té shoqérisé civile e media, t€ nderuar pjesémarrés né kété seancé solemne.
ku jemi mbledhur pér té zyrtarizuar pérfagésuesit e zgjedhur me votén tuaj té liré, gqytetaré té
nderuar t&¢ Komunés sé Vitisé! Para s€ gjithash déshiroj t’ju falénderoj nga zemra pér besimin e
dhéné pér té vazhduar mandatin e kryetarit edhe pér katér vjet! Po ashtu shirytézoj rastin qé té uroj
edhe késhilltarét e rinj t€ zgjedhur nga vullneti i juaj i lir€ dhe t"iu déshiroj puné t& mbaré e suksese.
Me lejoni t€ ju drejtohem juve dhe t& gjithé qytetaréve t€ komunés soné, g€ me votén tuaj
pércaktuat pérgjegjésin pér udhéheqjen e komunés né kate vitet € ardhshme, ju q€¢ me votén tuaj
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na ngarkuat me njé pérgjegjési té cilén sot zyrtarisht do ta marrim dhe do ta kthejmé né puné, né
pérkushtim dhe besim t& métutjeshém pér t& gjith€ ju pa dallim feje apo nacionaliteti. duke punuar
e bashkérenditur pa dallime partiake, plotésisht né interes t& komunés soné dhe t€ gjithé qytetaréve
€ saj. Rizgjedhja pér kryetar t& komunés efshté detyrim dhe pérgjegjési pér mua dhe
bashk&punétorét e mi. me té cilét zotohem se, do t€ vazhdojé t& punojé me seriozitet e pérkushtim
maksimal, pér (& mirén e pérgjithshme publike né komunén toné dhe pér pérmirésimin e jetés sé
secilit qytetar né ¢do aspekt pa dallime.

Jam i vetédijshém se kemi shumé ¢eshtje pér € zgjidhur, prandaj zotohem se do t& jem prané
problemeve dhe kérkesave tuaja dhe do t'i pérfundojmé'té gjitha projeksionet e parapara pér k&t
mandat, n€ ményré q& Vitiné ta b&jmé edhe mé t& jetueshme edhe me t& zhvilluar. Konkretisht.
gjaté katér viteve t& ardhshme, do t& fokusohem tek zhvillimi ckonomik, shéndetésia, kultura. rinia.
sporti, arsimi, bujqésia, shérbimet publike si dhe shumé projekteve tjera t& réndésishme jetike.
Pémdryshe, né anén tjetér, do t& jem i pakompromis ndaj t& keqes, padrejtésive. shkeljeve e
parregullsive. Do t& vazhdojé & punojé ndershém, me efikasitet t& larté e pérgjegjshméri. do té
angazhohem pér transparencé e llogaridhénie t& ploté, si dhe pér pjesémarrjen e qytetaréve né
vendimmartje, pér t& pérmbushur rrugétimin dhe sakrificén e gjeneratave t& téra q& kané punuar
né ket drejtim prej dekadash e deri tek pérpjekjet pér shtetndértim dhe institucione té shéndosha
dhe pér t& siguruar t& ardhme té ndritshme pér gjeneratat e reja, té cilat do t& ndihen krenaré me té
arriturat q& do t'i gézojné.

E di & nuk &shté lehté, por me kénaqési dhe me plot energji kam marré mbi supe pérgjegjésing
¢ udhéheqgjes s¢ Komunés s¢ Vitisé edhe pér njé mandat. Prandaj kérkoj bashképunimin dhe
mir€kuptimin tuaj, q& secili prej nesh té kryejé obligimet dhe punét gé na takojné, né ményré qé
gjérat t€ vijné né& vendin e vet, ashtu si duhet dhe me kohé. Konfirmoj edhe njé heré se, jam i
gatshém & bashképunojé me & gjithé qytetarét pa dallim dhe me t& gjitha strukturat dhe subjektet
politike pa dallim, né¢ t& miré t& zhvillimit t& gjithmbarshém e t& métutjeshém t& Vitisé. Pér mua
¢shté nder i madh gé t& vazhdojé t'ju shérbejé, por njékohésisht edhe emocion e pérgjegjési, pér
rrugén qé kaluam e shtigjet e reja q& do t'i hapim. Do t& Jeni déshmitaré t& nj& koncepti
transformues e modern t&¢ Komunés s¢ Vitisé.

Fare né€ fund, dua t'ju uroj shéndet (& ploté, sepse tani kemi hyré né vitin e treté (& pandemisé.
e cila na shkaktoi vuajtje e véshtirési t& médha, duke na marré edhe shumé jeté njerézish, pér cka
shprehi ngushéllimet e mia té& sinqerta. Lutem qe kjo t€ kalojé sa mé shpejt e ne t& gjithé t'i kthemi
ritmit normal té punés dhe jetés. Krahas lutjeve, zotohem se bashké me Komitetin Komunal pér
Mbrojtje dhe Shpétim. té cilin e kryesoj, dhe me mekanizmat tjer€ institucional, do t& vazhdojé me
pérkushtimin maksimal luftén kundér késaj t& keqe gé e ka kapluar mbaré njerézimin. Pérndryshe,
né 1€ keq e né &€ mirg, do & jem 24 oré i casshém e né shérbimin tuaj.

Faleminderit té gjithéve! Zoti ju bekofté Juve, Zoti i bekofte miqté tang!

z.Reshat Azizi: Faleminderit zotéri Kryetar e urime! Té nderuar té pranishém. me kaq
konsideroj q& mbledhja inauguruese e sotme pérfundoj. Ju faleminderit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 10:30 min.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Reshat Azizi
FalbetE
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